LMP50 5667
Min 5
25
Max 50
± 2.5
± 1.0
± 0.8
± 2.0

las pipetas.
Es aconsejable la utilización de las puntas HTL con las
pipetas, ya que las especificaciones de exactitud y pre-
cisión de las mismas ha sido determinada con dichas
puntas. El uso de puntas de calidades inferiores, pueden
dañar el cono de las pipetas.
Punta 10:
Puntas usadas para tomar cantidades de líquido de 0.1
a 10 μl. Se utilizan con las pipetas LMP2 y LMP10.
Punta 200:
Puntas usadas para tomar cantidades de líquido de 2
a 200 μl. Se utilizan con las pipetas LMP20, LMP50,
LMP100 y LMP200.
Punta 300:
Puntas usadas para tomar cantidades de líquido de 50
a 250 μl. Se utilizan con las pipetas LMP250
Punta 1000:
Puntas usadas para tomar cantidades de líquido de 100
a 1000 μl. Se utilizan con las pipetas LMP1000.
Punta 5000:
Puntas usadas para tomar cantidades de líquido de 500
a 5000 μl. Se utilizan con las pipetas LMP5000.
Punta 10000:
Puntas usadas para tomar cantidades de líquido de 1000
a 5000 μl. Se utilizan con las pipetas LMP10000.
7 - RECOMENDACIONES

[μl]
Valor admitido
[μl]
Diferencia de
volumen a una
vuelta entera
de la llave
de calibración
ΔV [μl]
(24 unidades
elementol)
LMP2 0.1 - 2 0.2 0.176 - 0.224 0.06
LMP10 0.5 - 10 0.5 0.48 - 0.52 0.33
LMP20 2 - 20 2 1.94 - 2.06 0.63
LMP50 5 - 50 5 4.875 - 5.125 2.50
LMP100 10 - 100 10 9.84 - 10.16 2.50
LMP200 20 - 200 20 19.76 - 20.24 6.30
LMP250 50 - 250 50 49.5 - 50.5 6.30
LMP1000 100 - 1000 100 98.4 - 101.6 25.00
LMP5000 500 - 5000 500 494 - 506 125.00
LMP10000 1000 - 10000 1000 975 - 1025 250.00
6059
•Reemplazar la punta siempre que ésta quede con
alguna gota de líquido del pipeteado anterior.
•Cada vez que reemplaze la punta, ésta debe ser enjua-